
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/.../2026 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań stałych Komisji Rady Powiatu w Żninie za 2025 rok 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz § 33 ust. 4 pkt 1 uchwały nr XXIV/218/2013 Rady Powiatu w Żninie 

z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żnińskiego (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego, poz. 2395 z późn. zm.1)) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Powiatu w Żninie za 2025 rok, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany Statutu Powiatu Żnińskiego zostały ogłoszone w Dz. Urz. Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego z 2018 r. poz. 5105. 



Załącznik do uchwały nr XIV/.../2026 

Rady Powiatu w Żninie 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Powiatu w Żninie za 2025 rok 

I.  Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Samorządowych 

1. Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Samorządowych w okresie sprawozdawczym 

pracowała w następującym składzie: 

1) Nikodem Dolata – Przewodniczący 

2) Adrian Przybyła – Wiceprzewodniczący 

3) Andrzej Hłond 

4) Zbigniew Jaszczuk 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR VI/51/2024 RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

w Żninie na 2025 rok komisja odbyła 4 posiedzenia. 

2. Tematyka posiedzeń Komisji przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok. 

- Analiza raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2024 rok. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum 

zaufania. 

- Analiza sprawozdania finansowego za 2024 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Żninie 

za 2024 rok. 

- Zapoznanie się i zaopiniowanie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Żninie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Żnińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 

2024. 



- Zapoznanie się i zaopiniowanie rocznego sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Żninie 

ze swojej działalności, a także informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na 

terenie Powiatu Żnińskiego w 2024 roku. 

- Zapoznanie się z Informacją Prezesa Zarządu Powiatowego o działalności Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Powiecie Żnińskim. 

- Wspólne posiedzenie z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku. 

- Omówienie stanu sanitarno - epidemiologicznego kąpielisk oraz obiektów, w których 

organizowany będzie letni wypoczynek. 

- Omówienie stanu przeciwpożarowego obiektów, w których organizowany będzie letni 

wypoczynek. 

- Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2026 rok oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

- Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

II.  Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

1. Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego w okresie sprawozdawczym pracowała 

w następującym składzie: 

1) Witold Mrówczyński – Przewodniczący 

2) Józefa Błajet – Wiceprzewodnicząca 

3) Zbigniew Jaszczuk 

4) Paweł Sikora 

5) Ryszard Ulatowski 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR VI/51/2024 RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

w Żninie na 2025 rok komisja odbyła 9 posiedzeń. 

2. Tematyka przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok. 

- Zaopiniowanie projektów uchwał zmieniających uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Żnińskiego na 2025 r. 



- Zaopiniowanie projektów uchwał zmieniających uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Żnin 

na realizację zadania pn. Modernizacja schodów Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 

w Żninie. 

- Zaopiniowanie uchwał w sprawie objęcia udziałów w Pałuckim Centrum Zdrowia Spółka z o. o. 

w Żninie. 

- Zaopiniowanie uchwał zmieniających uchwałę w sprawie zadań realizowanych przez Powiat 

Żniński w 2025 roku finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, 

- Zaopiniowanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

- Analiza raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2024 rok. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum zaufania. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Żninie 

za 2024 rok. 

- Analiza sprawozdania finansowego za 2024 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego, 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Żnińskiego 

na dzień 31 grudnia 2024 roku wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2024 rok oraz uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 

w Żninie za 2024 rok, 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do spółki prawa handlowego oraz objęcia akcji 

o podwyższonym kapitale zakładowym, 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Żnińskiego, 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Żnińskim a Powiatem Mogileńskim w zakresie powierzenia zadania organizacji 

publicznego transportu zbiorowego, 



- Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu obowiązujących w 2026 r. 

- Omówienie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2026 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2026 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2025. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie Żnin 

na partycypowanie w kosztach działalności bieżącej Żnińskiej Kolei Wąskotorowej funkcjonującej 

w ramach Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie emisji obligacji. 

- Przyjęcie projektu planu pracy Komisji na 2026 rok. 

III.  Komisja Etyki Radnego 

1. Komisja Etyki Radnego w okresie sprawozdawczym pracowała w następującym składzie: 

1) Kacper Ćwikliński – przewodniczący 

2) Magdalena Siwak -wiceprzewodnicząca 

3) Józefa Błajet 

4) Henryk Popławski 

5) Ryszard Ulatowski 

6) Maciej Wrzesiński 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR VI/51/2024 RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

w Żninie na 2025 rok o treści: 

- Sprawozdanie z działalności za 2024 rok. 

- Analiza Kodeksu Etyki Radnego Powiatu Żnińskiego. 

- Rozpatrywanie wniosków w przypadkach naruszenia przez Radnego zasad etyki. 



- Plan pracy Komisji na 2026 rok. 

- Rozpatrywanie innych spraw bieżących. 

2. Komisja zrealizowała następującą tematykę: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności za 2024 r. 

- Przyjęcie projektu planu pracy Komisji na 2026 rok. 

IV.  Komisja Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury 

1. Komisja Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury w okresie sprawozdawczym pracowała 

w następującym składzie: 

1) Paweł Koperski – Przewodniczący 

2) Alina Borkowska – Wiceprzewodnicząca 

3) Józefa Błajet 

4) Lidia Kowal 

5) Henryk Popławski 

6) Magdalena Siwak 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR VI/51/2024 RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

w Żninie na 2025 rok komisja odbyła 3 posiedzenia. 

2. Tematyka posiedzeń Komisji przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok. 

- Zapoznanie się z planem remontu dróg powiatowych na rok 2025. 

- Zapoznanie się z informacją o przebiegu zimowego utrzymania dróg powiatowych. 

- Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania o stanie dróg powiatowych administrowanych przez 

Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie z siedzibą w Podgórzynie oraz plan inwestycji na lata 2025-

2027. 

- Analiza raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2024 rok. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum 

zaufania. 



- Analiza sprawozdania finansowego za 2024 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2024 rok. 

- Zapoznanie się z wykorzystaniem przez Powiat Żniński środków z funduszy zewnętrznych 

w zakresie infrastruktury drogowej. 

- Wizja lokalna dróg powiatowych. 

- Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2026 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2026. 

V.  Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

1. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu w okresie sprawozdawczym pracowała w następującym 

składzie: 

1) Anna Falkowska – Przewodnicząca 

2) Edyta Szóstak – Ławińska – Wiceprzewodnicząca 

3) Alina Borkowska 

4) Andrzej Hłond 

5) Aleksandra Nowakowska 

6) Maciej Wrzesiński 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR VI/51/2024 RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

w Żninie na 2025 rok komisja odbyła 9 posiedzeń. 

2. Tematyka posiedzeń Komisji przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok. 

- Zaopiniowanie uchwał zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

z budżetu Powiatu Żnińskiego dla szkół niepublicznych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 



- Zapoznanie się ze stanem bazy lokalowej, dydaktycznej i sportowej w jednostkach oświatowych 

Powiatu Żnińskiego. 

- Zapoznanie się z kalendarzem imprez kulturalnych, oświatowych i sportowych na rok 2025. 

- Analiza raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2024 rok. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum 

zaufania. 

- Analiza sprawozdania finansowego za 2024 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Żninie 

za 2024 rok. 

- Analiza projektów arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2025/2026. 

- Zapoznanie się z wynikami rekrutacji do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2025/2026. 

- Analiza wyników Mistrzostw Szkół Ponadpodstawowych Powiatu Żnińskiego w Lekkoatletyce. 

- Analiza wyników Współzawodnictwa Sportowego Szkół Ponadpodstawowych Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2024/2025, w tym 

o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych oraz wynikach nadzoru pedagogicznego 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Żniński. 

- Zapoznanie się z realizacją inwestycji oświatowych i sportowych. 

- Analiza potrzeb remontowych zaproponowanych przez placówki oświatowe w Powiecie Żnińskim. 

- Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2026 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Przyjęcie projektu planu pracy komisji na 2026 rok. 

VI.  Komisja Polityki Ekologicznej i Obszarów Wiejskich 

1. Komisja Polityki Ekologicznej i Obszarów Wiejskich w okresie sprawozdawczym pracowała 

w następującym składzie: 

1) Maciej Wrzesiński – Przewodniczący 

2) Witold Mrówczyński – Wiceprzewodniczący 



3) Kacper Ćwikliński 

4) Paweł Koperski 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR VI/51/2024 RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

w Żninie na 2025 rok komisja odbyła 4 posiedzenia. 

2. Tematyka posiedzeń Komisji przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek 

pływających napędzanych silnikiem spalinowym na określonych śródlądowych wodach 

powierzchniowych Powiatu Żnińskiego, w celu zapewnienia odpowiednich warunków 

akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

- Analiza raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2024 rok. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum 

zaufania. 

- Analiza sprawozdania finansowego za 2024 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Żninie 

za 2024 rok. 

- Omówienie rocznego sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych Wód Polskich z działań 

podejmowanych z zakresu gospodarki wodnej na terenie Powiatu Żnińskiego. 

- Omówienie informacji Komendanta Powiatowego Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Żnińskiego 

o działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2026 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Przyjęcie projektu planu pracy na 2026 rok. 

VII.  Komisja Rewizyjna 

1. Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym pracowała w następującym składzie: 



1) Henryk Popławski – Przewodniczący 

2) Anna Falkowska – Wiceprzewodnicząca 

3) Nikodem Dolata 

4) Lidia Kowal 

5) Paweł Sikora 

Na podstawie planu pracy i kontroli na 2024r. zatwierdzonego uchwałą NR VI/50/2024 RADY 

POWIATU W ŻNINIE z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Żninie na 2025 rok komisja odbyła 2 posiedzenia i przeprowadziła 

2 kontrole. 

2. Kontrole przeprowadzono w: 

Zespole Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Żninie oraz Powiatowym Zespole Oświaty w Żninie 

Przedmiotem kontroli była kontrola realizacji planu rzeczowo – finansowego za 2024 rok. 

W trakcie kontroli nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości. 

Domu Pomocy Społecznej w Tonowie 

Przedmiotem kontroli była kontrola realizacji standardów świadczenia usług. W trakcie kontroli 

nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości. 

3. Tematem posiedzeń było: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok. 

- Analiza sprawozdania finansowego za 2024 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. Komisja pozytywnie oceniła 

realizację budżetu i wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu o udzielenie Zarządowi Powiatu 

absolutorium za 2024 rok. 

- Ustalenie terminu, zakresu, zespołów kontrolnych w związku z kontrolą w Zespole Szkół 

Ekonomiczno-Handlowych w Żninie oraz Powiatowym Zespole Oświaty w Żninie. 

- Zapoznanie się z protokołem kontroli w Zespole Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Żninie oraz 

Powiatowym Zespole Oświaty w Żninie. 



- Ustalenie terminu, zakresu, zespołów kontrolnych w związku z kontrolą w Domu Pomocy 

Społecznej w Tonowie. 

- Zapoznanie się z protokołem z kontroli w Domu Pomocy Społecznej w Tonowie. 

- Przyjęcie projektu planu pracy i kontroli na 2026 rok. 

VIII.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie sprawozdawczym pracowała w następującym 

składzie: 

1) Alina Borkowska – Przewodnicząca 

2) Henryk Popławski - Wiceprzewodniczący 

3) Kacper Ćwikliński 

4) Witold Mrówczyński 

5) Karol Nojgebauer 

2. Zajmowała się następującą tematyką: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji za 2024 rok. 

- Przyjęcie projektu planu pracy Komisji na rok 2026. 

- Komisja w 2025 roku nie oceniała zasadności skarg, wniosków i petycji. 

IX.  Komisja Turystyki i Promocji Powiatu 

1. Skład Komisji Turystyki i Promocji Powiatu 

Komisja Turystyki i Promocji Powiatu w okresie sprawozdawczym pracowała w składzie (kadencja 

2024–2029): 

Przewodniczący: Karol Nojgebauer 

Wiceprzewodniczący: Ryszard Ulatowski 

Członkowie: Andrzej Hłond, Adrian Przybyła, Edyta Szóstak-Ławińska 

2. Plan pracy i posiedzenia Komisji 

Komisja Turystyki i Promocji Powiatu w 2025 roku realizowała zadania zgodnie z przyjętym 

planem pracy. W trakcie posiedzeń Komisji oraz bieżącej działalności omawiano następujące 

zagadnienia: 



a) Podsumowanie działalności Komisji 

Komisja dokonała podsumowania dotychczasowej działalności, analizując realizację zadań 

związanych z promocją oraz rozwojem turystyki w Powiecie Żnińskim. 

b) Plany działalności na 2025 rok 

Komisja zapoznała się z planami działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej oraz Wydziału 

Promocji i Rozwoju Lokalnego Starostwa Powiatowego w Żninie na 2025 rok, omawiając kierunki 

działań promocyjnych i turystycznych. 

c) Kalendarz imprez wspieranych przez Powiat Żniński 

Komisja uczestniczyła w ustalaniu kalendarza imprez wspieranych przez Powiat Żniński w 2025 

roku, z uwzględnieniem możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych. 

d) Analiza działalności Informacji Turystycznej i przygotowanie do sezonu turystycznego 

Komisja przeprowadziła analizę działalności Informacji Turystycznej w Żninie oraz omówiła 

przygotowania do sezonu turystycznego 2025. 

e) Udział w wydarzeniach oraz współpraca z wydziałami Starostwa 

Członkowie Komisji brali udział w wydarzeniach sportowych, rekreacyjnych i turystycznych 

organizowanych przez Powiat Żniński. Komisja współpracowała z Wydziałem Promocji i Rozwoju 

Lokalnego w zakresie realizacji działań promocyjnych. 

f) Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Komisja omówiła realizację rocznego programu współpracy Powiatu Żnińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

g) Sprawy finansowe Powiatu Żnińskiego 

Komisja dokonała analizy sprawozdania finansowego Powiatu Żnińskiego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu, wyrażając opinię w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu. 

h) Opiniowanie projektów uchwał 

Komisja na bieżąco opiniowała projekty uchwał oraz materiały sesyjne Rady Powiatu w Żninie. 

i) Działania promocyjne oraz program współpracy na 2026 rok 

Komisja omówiła sprawozdanie z działań promocyjnych realizowanych w 2025 roku oraz 

zaopiniowała projekt rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2026 rok. 



j) Budżet i plan pracy na 2026 rok 

Komisja wyraziła opinię dotyczącą projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2026 rok oraz przyjęła 

plan pracy Komisji Turystyki i Promocji Powiatu na 2026 rok. 

3. Podsumowanie 

W 2025 roku Komisja Turystyki i Promocji Powiatu Rady Powiatu w Żninie realizowała zadania 

zgodnie z przyjętym planem pracy, koncentrując się na działaniach promocyjnych, rozwoju turystyki 

oraz współpracy z jednostkami organizacyjnymi i organizacjami pozarządowymi. Prace Komisji 

przyczyniły się do wzmacniania wizerunku Powiatu Żnińskiego oraz zwiększenia jego atrakcyjności 

turystycznej. 

X.  Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy 

1. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy w okresie sprawozdawczym pracowała 

w następującym składzie: 

1) Lidia Kowal – Przewodnicząca 

2) Andrzej Hłond – Wiceprzewodniczący 

3) Alina Borkowska 

4) Aleksandra Nowakowska 

5) Edyta Szóstak - Ławińska 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR VI/51/2024 RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

w Żninie na 2025 rok komisja odbyła 6 posiedzeń. 

2. Tematyka posiedzeń Komisji przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2024 rok. 

- Zaopiniowanie uchwał w sprawie zadań realizowanych przez Powiat Żniński w 2025 roku 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

- Zaopiniowanie uchwał w sprawie objęcia udziałów w Pałuckim Centrum Zdrowia Spółka z o. o. 

w Żninie. 

- Omówienie sprawozdania Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie z działalności w 2024 roku. 



- Omówienie sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żninie z działalności w 2024 

roku wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

- Zapoznanie się z informacją o realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

z niepełnosprawnościami. 

- Zapoznanie się z informacją podsumowującą funkcjonowanie Powiatowej Społecznej Rady do 

Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żninie, powołanej na 4-letnią kadencję, na lata 2021-2025. 

- Omówienie sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności w 2024 roku. 

- Omówienie informacji o funkcjonowaniu punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w Powiecie 

Żnińskim. 

- Zapoznanie się z planami pracy Wydziału Zdrowia, Spraw Obywatelskich i Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Żninie na 2025 rok w zakresie działalności Komisji. 

- Zapoznanie się z informacją dotyczącą udziału Powiatu Żnińskiego w programach prozdrowotnych 

oraz działaniami promocyjnymi na rzecz ochrony zdrowia. 

- Analiza sytuacji w pieczy zastępczej oraz zapoznanie się z wnioskami wynikającymi z realizacji 

Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej Powiatu Żnińskiego na lata 2024 – 2026. 

- Zaopiniowanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutów jednostkom 

budżetowym Powiatu Żnińskiego. 

- Zapoznanie się i zaopiniowanie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Żninie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Żnińskiego 

w 2024 roku. 

- Zapoznanie się i zaopiniowanie sprawozdania Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żninie o stanie 

bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Żnińskiego w 2024 roku. 

- Analiza raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2024 rok. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum 

zaufania. 

- Analiza sprawozdania finansowego za 2024 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. 



- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Żninie 

za 2024 rok. 

- Omówienie informacji o bieżącej sytuacji w Pałuckim Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Żninie 

zrealizowanych inwestycjach w 2024 roku i pierwszym półroczu 2025 roku w tym o stanie 

finansów oraz kierunkach rozwoju Spółki. 

- Omówienie aktualnej sytuacji w DPS w Tonowie. 

- Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2026 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Przyjęcie projektu planu pracy Komisji na 2026 rok. 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz 

§ 33 ust. 4 pkt 1 uchwały Nr XXIV/218/2013 Rady Powiatu w Żninie z dnia 25 czerwca 2013 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żnińskiego Komisje podlegają Radzie Powiatu w całym 

zakresie swojej działalności i przedkładają jej sprawozdania ze swojej działalności. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

RF/AM 


	UCHWAŁA NR XIV/.../2026 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Powiatu w Żninie za 2025 rok
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 ust. 2
	tir. 6 (6) w zał.1 ust. 2
	tir. 7 (7) w zał.1 ust. 2
	tir. 8 (8) w zał.1 ust. 2
	tir. 9 (9) w zał.1 ust. 2
	tir. 10 (10) w zał.1 ust. 2
	tir. 11 (11) w zał.1 ust. 2
	tir. 12 (12) w zał.1 ust. 2
	tir. 13 (13) w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. II w zał.1
	tir. 1 (14) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (15) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (16) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (17) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (18) w zał.1 ust. 2
	tir. 6 (19) w zał.1 ust. 2
	tir. 7 (20) w zał.1 ust. 2
	tir. 8 (21) w zał.1 ust. 2
	tir. 9 (22) w zał.1 ust. 2
	tir. 10 (23) w zał.1 ust. 2
	tir. 11 (24) w zał.1 ust. 2
	tir. 12 (25) w zał.1 ust. 2
	tir. 13 (26) w zał.1 ust. 2
	tir. 14 (27) w zał.1 ust. 2
	tir. 15 (28) w zał.1 ust. 2
	tir. 16 (29) w zał.1 ust. 2
	tir. 17 (30) w zał.1 ust. 2
	tir. 18 (31) w zał.1 ust. 2
	tir. 19 (32) w zał.1 ust. 2
	tir. 20 (33) w zał.1 ust. 2
	tir. 21 (34) w zał.1 ust. 2
	tir. 22 (35) w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. III w zał.1
	tir. - (36) w zał.1
	tir. - (37) w zał.1
	tir. - (38) w zał.1
	tir. - (39) w zał.1
	tir. - (40) w zał.1
	tir. 1 (41) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (42) w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. IV w zał.1
	tir. 1 (43) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (44) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (45) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (46) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (47) w zał.1 ust. 2
	tir. 6 (48) w zał.1 ust. 2
	tir. 7 (49) w zał.1 ust. 2
	tir. 8 (50) w zał.1 ust. 2
	tir. 9 (51) w zał.1 ust. 2
	tir. 10 (52) w zał.1 ust. 2
	tir. 11 (53) w zał.1 ust. 2
	tir. 12 (54) w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. V w zał.1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	tir. 1 (55) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (56) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (57) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (58) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (59) w zał.1 ust. 2
	tir. 6 (60) w zał.1 ust. 2
	tir. 7 (61) w zał.1 ust. 2
	tir. 8 (62) w zał.1 ust. 2
	tir. 9 (63) w zał.1 ust. 2
	tir. 10 (64) w zał.1 ust. 2
	tir. 11 (65) w zał.1 ust. 2
	tir. 12 (66) w zał.1 ust. 2
	tir. 13 (67) w zał.1 ust. 2
	tir. 14 (68) w zał.1 ust. 2
	tir. 15 (69) w zał.1 ust. 2
	tir. 16 (70) w zał.1 ust. 2
	tir. 17 (71) w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. VI w zał.1
	tir. 1 (72) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (73) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (74) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (75) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (76) w zał.1 ust. 2
	tir. 6 (77) w zał.1 ust. 2
	tir. 7 (78) w zał.1 ust. 2
	tir. 8 (79) w zał.1 ust. 2
	tir. 9 (80) w zał.1 ust. 2
	tir. 10 (81) w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. VII w zał.1
	tir. 1 (82) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (83) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (84) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (85) w zał.1 ust. 3
	tir. 5 (86) w zał.1 ust. 3
	tir. 6 (87) w zał.1 ust. 3
	tir. 7 (88) w zał.1 ust. 3

	cyf. rz. VIII w zał.1
	tir. 1 (89) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (90) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (91) w zał.1 ust. 2

	cyf. rz. IX w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2
	lit. e w zał.1 ust. 2
	lit. f w zał.1 ust. 2
	lit. g w zał.1 ust. 2
	lit. h w zał.1 ust. 2
	lit. i w zał.1 ust. 2
	lit. j w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (92) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (93) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (94) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (95) w zał.1 ust. 2
	tir. 5 (96) w zał.1 ust. 2
	tir. 6 (97) w zał.1 ust. 2
	tir. 7 (98) w zał.1 ust. 2
	tir. 8 (99) w zał.1 ust. 2
	tir. 9 (100) w zał.1 ust. 2
	tir. 10 (101) w zał.1 ust. 2
	tir. 11 (102) w zał.1 ust. 2
	tir. 12 (103) w zał.1 ust. 2
	tir. 13 (104) w zał.1 ust. 2
	tir. 14 (105) w zał.1 ust. 2
	tir. 15 (106) w zał.1 ust. 2
	tir. 16 (107) w zał.1 ust. 2
	tir. 17 (108) w zał.1 ust. 2
	tir. 18 (109) w zał.1 ust. 2
	tir. 19 (110) w zał.1 ust. 2
	tir. 20 (111) w zał.1 ust. 2
	tir. 21 (112) w zał.1 ust. 2
	tir. 22 (113) w zał.1 ust. 2
	tir. 23 (114) w zał.1 ust. 2




